FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE CONTRATO 01.003/2022

EXTRATO DE CONTRATO 01.003/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE/RN,
CNPJ: 10.702.892/0001-26 com sede na Rua Alfredo Xavier, s/n,
Centro, Monte Alegre/RN.
CONTRATADA:  JOSÉ  JOÃO  BATISTA  NETO  –  ME,  CNPJ  nº
27.472.402/0001-45, sediada na Rua Rei da Arábia, nº 446, Bairro
Portal dos Reis Magos, Brejinho/RN.
OBJETO:  Contratação  de  pessoa  jurídica  para  a  prestação  de
serviços de assessoramento na elaboração de folhas de pagamento,
obrigações  sociais  e  acessórias  (GFIP/RAIS/DIRF  e  outras),  e
alimentação  do  quadro  funcional  e  despesas  com  pessoal  no
sistema SIAI DP, em conformidade com as Resolução 022/2020 e
023/2020 do TCE-RN na câmara municipal de Monte Alegre para o
ano de 2022.
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica.
TIPO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Dispensa de Licitação
nos parâmetros do art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021.
VALOR  DA  CONTRATAÇÃO:  A  importância  global  é  de  R$
29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais) que será pago em
parcelas mensais no valor de R$ 2.450,00 (dois mil e quatrocentos e
cinquenta reais).
VIGÊNCIA: 18/01/2022 à 31/12/2022.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de janeiro de 2022.
FUNDAMENTAÇÃO:  O  presente  contrato  fundamenta-se  na  Lei
Federal nº 14.133/2021 e vincula-se ao Processo Administrativo de
Dispensa de Licitação nº. 002/2021.
SIGNATÁRIOS:
CONTRATANTE:  FAGNER  FERREIRA  DA  SILVA,  CPF  nº
***.164.***-09  –  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Monte
Alegre/RN.
CONTRATADA: JOSÉ JOÃO BATISTA NETO, CPF nº ***.611.***-30 –
Sócio Administrador
Monte Alegre/RN, 18 de janeiro de 2022.

Rejane Targino Gomes Albuquerque Vieira
Agente de Contratação

Publicado por: FAGNER FERREIRA DA SILVA
Código Identificador: 25358346

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 20/01/2022.
EDIÇÃO 1323. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br